■本件に関するお問合せ先

    松本大学 室谷研究室   TEL 0263-48-7200(代表)

2019 年 6 月 5 日

報道関係 各位

「Scratch Day信州 2019」

取材のお願い

拝啓  向暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっ

ております。

さてこの度本学において、「Scratch Day信州2019」を下記の通り行います。ScratchDayは、

Scratchをお祝いするために世界各地で行われるイベントで、信州最大の Scratchイベントとし

て今年は出展ブースを拡大し、子どものプログラミングのお祭りとしました。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、告知報道をお願い申し上げます。

敬具

記

日  時：2019 年 6 月 9 日（日）10:00～15:00  ※入場無料

場  所：松本大学 5 号館

主  催：ScratchDay 信州 2019 実行委員会

共  催：松本大学

後  援：長野県教育委員会・松本市教育委員会・安曇野市教育委員会・

     塩尻市教育委員会・諏訪市教育委員会・信州大学工学部

以上

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 室谷研究室   TEL 0263-48-7200(代表)

参加団体一覧 展示予定

軽井沢Viitta 楽しくワクワク学ぶモノづくりに関する教室や講座の紹介

信学会コードアカデミー 活動紹介＆Sphero

長野県工科短期大学校 野瀬研究室 ScratchでEV3を動かしてみよう．

信州大学総合情報センター
EV3ソフトウェアでEV3を動かそう．
IoTを体験してみよう

伊那谷プログラミング教育研究会
「電気をつかってみよう。」・「信号機をプログラミングしてみよう。」
（小学校6年生理科の授業、中学校技術家庭科の授業）

信州大学工学部香山研
・ロボットペットちゃん
・microbit とか arduino とか M5stack とかつかったいろいろ

fabLab長野／信州大学教育学部村松研 なんでもキーボードデバイス”Keyタッチ”デモ

アソビズム／未来工作ゼミ Keyタッチでイカす楽器を作ってあそぼう！

長野県諏訪実業高等学校 高校生の作品展示＋体験

ナイスモバイル ミーティングボードMAXHUB展示

松本大学学生チーム
スクラッチ本当のはじめの一歩，とそれに続く楽しみ
ScratchAR, Scratch+Kinect，scratch cafe in FMU

松本大学澤柿研究室 プログラミングでドローンを飛ばそう

松商短期大学部矢野口研究室
・ハードウェアを制御するビジュアルプログラミング
・KinectやドローンをScratchで制御するデモ
・micro:bitのラジコン

CoderDojo 松本／安曇野／諏訪湖／伊那 プログラミング喫茶

（一社）エンターキー/BeeTreeプログラミング教室 活動内容展示

@togazo イラスト&アニメーション体験と作品展示?

山梨学院大学伊藤研究室 改造版Scratch1.4の展示・体験

公立諏訪東京理科大学市川研究室 ブラウザで始めるVR ！

ネコマ製作所 Scratch+micro:bitで体を動かそう！

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 室谷研究室   TEL 0263-48-7200(代表)